Desiderius Erasmus Roterodamus Latinitate donauit, Ad bonas artes exhortationem, De optimo docendi genere librum, & quòd optimus medicus sit etiā philosophus. Quos omnes Cratander impressit Basileæ anno 1529.

Dominicus Montefaurus, doctissimus hac ætate philosophus ac medicus Veronæ, tr. librum de tremore, palpitatione, conuulsione & rigore. Idem librum de comate secundum Hippocratis sententiam, ex Græco exemplari & antiqua uersione restituit.

Dominicus Bucius Coemignolijs medicus Pedemontanus, scripsit Quęstia medicinalia 4. iuxta Hipp. Galeniq; sententiam discussa. Sebast. Barptol. Honoratus impressit Lug. in 16. an. 1355.

Donatus Antonius ab Altomari medicus ac philosophus Neapolitanus cōdidit Artē medicam de medēdis humani corporis malis à capite ad pedes: quæ ex secūda editiōe auctior prodijt Venetijs an. 1558. in 4. chartis 81. Principio libri scribit se morborū singulorū dignotiones, prognostica & curationes cōscripsisse hoc in opere, rationabili uia, & Gal. Methodo, post eum hucusq; intacta, à nulloq; absoluta: & primò quidem capite Methodum curandi uniuersalem explicat: in sequētibus, de singulis differit. Authores passim citat, ex Græcis Hippocratem, Galenum, Oribasium, Aetium, Paulum, & Trallianum. ex Latinis, Celsum, Cælium Aurelianum, Plinium secundum, & Marcellum Empiricum. Audio quidem à plurimis doctrina & iudicio excellentibus uiris hunc librum magnopere commendari.

Drusianus Italus, Thaddęi medici quondā discipulus, circa annū Dom. 1300. scripsit Cōment. in artem paruam Galeni perquam argutum ac subtilem, unde à nōnullis ineptè plusquam Commentator uocatus est. Idem cum in factitanda medicina infeliciores esset, ordinem Carthusiensium ingressus uarios argumenti sacri tractatus conscripsit. Multos eius errores in Galeno interpretando refellit innominatus author Antisophistæ pro Nic. Leoniceno scripti.

Ferdinandus Balamius Sículus tr. libros de ossibus, de optima corporis cōstitutione de bona habitudine, de cibis boni & mali succi. Ex his aliqui Basileæ primū (quod sciam) impressi sunt à Cratandro circa annum Domini 1535. & postea Venetijs cum integris Galeni operibus, 1556. recogniti per Aug. Gadaldinum.

Franciscus Valleriola medicus nostro seculo præclarus, natione Hispanus (ut audio) Galeni libros de morbis & symptomatis, doctissimis Commentarijs illustravit, qui impressi sunt Lugduni anno 1540. in quarto, & postea rursus, nescio quando, ab authore, ut fertur, recogniti. Horum Commentariorum locos aliquot cum medici quidā non indocti notassent, Responsionum librum 1. edidit, quo illos explicat ac defendit: qui inuulgatus est Lugduni apud Gryphium anno 1554. in folio, unā cum Enarrationum medicinalium eiusdem authoris libris v 1: in quibus plurima ex Hippocratis Galeniq; libris disertè grauissimeq; explicantur. In earundem præfatione ad medicinæ studiosos, Compendium Galeni operum per locos communes digestorum promittit: quod utinam breui & feliciter nobis præstet atque perficiat. Inter principes enim nostri seculi medicos, qui simul eruditione in utraque lingua, styli puritate, eloquentia & suauitate dicendi mirifica, rerumque medicarum ac philosophicarum cognitione matura, simul iudicij acrimonia & dexteritate, animiq; uirtutibus illis, quæ ex libris elucescere possunt, candore, modestia & alijs: his inquam omnibus coniunctis, & longo iam tempore confirmatis, qui per-

## CATALOGVS SECVNDVS, SIVE

inde atque Valleriola excellent, (absit inuidia dicto) perpaucos inuenio: His scriptis amicus quidam Lugduno ad me misit ternionē primum huius uoluminis iam prælo subiecti apud Ant. Gryphium, Locorum medicinæ communium titulo: in quo animaduerti ipsum de loco communi proposito primum suis uerbis differere. deinde ex Hippocrate & Galeno, utroq; seorsim, ceu aphorismos eodem spectantes, subiicere.

Gabriel Fallopius medicus Mutinensis, rei chirurgicæ & materiæ medicæ professor celeberrimus in illustri Academia Patauina, scripsit obseruationes anatomicas, in quibus multa sanè noua & paradoxa eruditissimè explicantur: quas eo consilio, ut ipse præfatur, edidit, ut redarguantur illi qui aliena inuenta sibi arrogat: & qui aliorum sententijs malè intellectis, aut perperam explicatis, publicè etiã aduersantur. Marcus Antonius Vlmus excudit Venetijs, anno 1561. in 8. chartis 29. Audio & integram totius anatomes tractationem, summo studiosorum rei medicæ desiderio, ab eo expectari.

Gentilis Fulginas, medicinæ professor insignis in Italia, circa annum Domini 1310. reliquit libellum de diuisione librorum Galeni, qui Venetijs olim impressus est.

Georgius Valla Placentinus, qui claruit anno salutis 1554. Latinum fecit præfagium experientia confirmatum, & de urinæ significatione librum ex Hippocrate.

Guilhelmus Copus Basiliensis, qui floruit Parisijs tempore Ludouici X I I. Latinitate donauit de morborum & symptomatum causis ac differētijs libros: item de locis affectis, quos postea Augustinus Gadaldinus emendauit.

Gerardus Cremonensis, quem Raphael Volateranus Sublonetam uocat, ab oppido eius natali in Cremonensi agro, transtulit Artem paruam Galeni.

Hali Rodoham (aliàs Heben Rodan) Aegyptij, Cōmentarij in artem paruā Galeni, impressi Venetijs cum Ioannicio, in folio, chartis 29. & dimidia. Vide in Laurentio Laurentiano infra.

Hector Gibaltus medicus Gallus, condidit Cōmētarium in Galeni libros de febribus, quæ ad februm cognitionem spectant uniuersa ferè complectentē. Gul. Rouillius impressit Lugduni anno 1561. (quo etiã author claruit Matiscone.) in 16.

Hermannus Crusenius Campensis interpretatus est Commentarium Galeni in primum & secundum libros Hippocratis de natura humana: inq; librum de salubri seu priuatorum diætā. Item introductionem de pulsibus, & de pulsuum differentijs, de dignoscendis pulsibus, deq; causis pulsuum, & præcognitione ex ipsis libros X V I. qui primum (quod sciam) Basileæ inuulgati sunt; anno Domini 1555. postea ab Aug. Gadaldino recogniti. Denique in librum Hippocratis primum de morbis uulgaribus Commentarios tres: & totidem in tertium: qui & ipsi postea Venetijs recogniti sunt.